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Spotkanie przedszkolaków z
przedstawicielami Związku Podhalan
 Głównym celem wizyty w przedszkolu obydwu Panów było przybliżenie społeczności przedszkolnej
postaci Władysława Pieronka w kontekście jego zasług dla Związku Podhalan i pielęgnowania tradycji
góralskich. Pan Władysław Motyka (odznaczony w ostatnim czasie Krzyżem Kawalerskim Orderu
Odrodzenia  Polski)  piękną  góralską  gwarą  opowiedział  o  potrzebie  pielęgnowania  tradycji
regionalnych, odnosząc się do stroju i zwyczajów górali żywieckich. To umiłowanie tradycji i rodzinnej
miejscowości było główną motywacją dla dokonań Władysława Pieronka w latach międzywojennych i
w  późniejszym czasie:  jeden  z  założycieli  Związku  Podhalan  na  Żywiecczyźnie,  Związku  Pracy
Obywatelskiej Kobiet w Radziechowach (późniejsze Koło Gospodyń Wiejskich), naczelnik Ochotniczej
Straży Pożarnej, wójt zbiorowej gminy Zabłocie (w skład której wchodziły: Zabłocie, Radziechowy,
Leśna,  Ostre,  Słotwina  i  Sienna).  Władysław Pieronek  podjął  szereg  działań  mających  na  celu
promocję Radziechów jako miejscowości  letniskowej o walorach turystycznych i  uzdrowiskowych
(zlecenie  wykonania  badań  zalet  mikroklimatu,  wydawnictwo  kartek  pocztowych,  sprowadzenie
turnusów letników z Łodzi i organizacja dla nich wyżywienia i noclegów). Radziechowy znane były w
okresie  międzywojennym w całej  Polsce.  Właśnie  tutaj  z  inicjatywy m.in.  Władysława Pieronka
powstał  pierwszy  w  regionie  basen  kąpielowy.  Wspomnieniem  obszernej  twórczości  literackiej
Władysława  Pieronka  (poezja,  scenariusze  przedstawień,  wspomnienia  i  kroniki)  było  wspólne
odśpiewanie hymnu Związku Podhalan na Żywiecczyźnie z czasów międzywojennych:

 HEJ, CHŁOPCY JUHASI

Autortekstu: Władysław Pieronek 

Hej, chłopcy juhasi podzieli sie kasik

z Jaworzynki cy ze wsi, wyście wsytcy nasi. /bis

Rośli jak jedlicki, zwinni jak kozicki,

radziychowski sykowne zanućcie pieśnicki. /bis

Wychowani w kiyrpcak pod słómianom strzechom,

 honorym nasej wioski, łOjcyzny pociechom. /bis

Pan Stanisław Lizak zaprezentował dzieciom tradycyjne elementy stroju góralskiego oraz jeden z
trzech sztandarów Oddziału Górali Żywieckich Związku Podhalan. Na zakończenie spotkania zostało
wykonane  wspólne  pamiątkowe  zdjęcie  wszystkich  uczestników  spotkania.  Dziękujemy  Panom
Władysławowi Motyce i  Stanisławowi Lizakowi za spotkanie, które wzbogaciło realizację projektu
"Przodków wiary, przodków gwary niechaj strzeże młody, stary"- Historia radziechowskiego rodu
Pieronków. Dziękujemy za udział w spotkaniu Rodzicom naszych przedszkolaków, Pani Marcie Husar
z GCKPT Radziechowy- Wieprz oraz Pani Agacie Chmielowskiej z Radia ESKA Beskidy. Niebawem
zostanie wyemitowana audycja radiowa relacjonująca wydarzenie.
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Małgorzata Kasperek
dyrektor Publicznego Przedszkola w Radziechowach


